
Deliberazione Direttore Generale n. 890 del 10/08/2023

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Presa d’atto lavori della Commissione Esaminatrice della “Manifestazione d’interesse, per soli titoli, con 
disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati o iscritti a Scuola di Specializzazione dal 3° anno in 
Radiodiagnostica e/o equipollenti e affini cui conferire incarichi a tempo pieno e determinato per il presidio Ospedaliero 
G.B. Grassi, indetta con deliberazione n. 530 del 15.05.2023”.

L’ Estensore: Magdalena Picardi

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - sostituita dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
determinazione del Direttore Amministrativo n. 4 del 10.03.2023

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il  presente  provvedimento  non necessita di  rilevazioni  contabili  (autorizzazioni  di  costi/accertamenti  di  ricavi)  da
annotare nel bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1757

Hash .pdf (SHA256): 585519ab71d80828cf4d416a6090ddfe7620d9898ce651d4ce38a1ae64257def
Hash .p7m (SHA256): a3cc44f7c6395a15beffc219be471b16606da46cc288ab6e98ccb5e926970eb3
Firme  digitali  apposte  sulla  proposta:  PAOLA  SAVINA,SGROI  DANIELA,GIOVANNI  FARINELLA,GIOVANNI
FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Rolando Coletta

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: Giovanni Farinella



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

1 
 

Il DIRETTORE U.O.C. RISORSE UMANE 
 

VISTA la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, 
approvato con DCA n. U00033 dell’11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 
13.02.2020 n. 13; 

  

VISTI il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;  
                                   il D.L. n. 18/2020 convertito con modificazioni in L. n. 27/2020 e s.m.i.; 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 530 del 15.05.2023 è stata indetta “Manifestazione 
d’interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di 
Medici Specializzati o iscritti a Scuola di Specializzazione dal 3° anno in 
Radiodiagnostica e/o equipollenti e affini cui conferire incarichi a tempo pieno e 
determinato per il presidio Ospedaliero G.B. Grassi”; 

 

 che con delibera n. 684 del 22.06.2023 è stata nominata la Commissione di 
Valutazione e contestualmente è stata effettuata l’ammissione/esclusione dei 
candidati; 

 

 che per mero errore di trascrizione nella delibera sopra citata, nell’elenco degli 
ammessi non è stato trascritto il nominativo della Dott.ssa Monopoli Francesca, 
iscritta al 4° anno della scuola di specializzazione in Radiodiagnostica, e che pertanto 
risulta essere ammessa; 

 

ACQUISITA con nota prot. n. 44436 del 05.07.2023, a conclusione dei lavori espletati dalla 
suddetta Commissione, la documentazione comprensiva di n. 1 verbale con relativi 
allegati e graduatorie finali; 

RITENUTO pertanto, all’esito di tale espletamento, di prendere atto della documentazione 
stilata dalla Commissione di Valutazione e di approvare le graduatorie finali di 
merito della suddetta procedura, nei termini di cui al documento allegato parte 
integrante e sostanziale del presente atto: 

 
  Medici Specializzati 

 n. Cognome Nome Punteggio 

1 CASTIELLO GENNARO 6,35 

2 NICOLETTI VALERIA 5,34 

3 GUADALUPI PAMELA 5,30 

4 CASTELLANA ROBERTO 5,25 

 
  Medici Specializzandi 

 n. Cognome Nome Punteggio Note 

1 MASCI GIORGIO 4,7 Sp. 4° anno 

2 BEVERE ANTONIO 4,55 Sp. 4° anno 
3 FERRARA FRANCESCA 4,3 Sp. 4° anno 
4 RUCCI CARLOTTA 3,95 Sp. 4° anno 
5 CIAGLIA SIMONE 3,7 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 

6 SCHIAVETTO STEFANO 3,7 Sp. 3° anno 

7 BLANDINO ANTONELLA 3,62 Sp. 4° anno 
8 CARDACCIO SARA 3,15 Sp. 4° anno 
9 MONOPOLI FRANCESCA 3,02 Sp. 4° anno 

10 LOMBARDO ELEONORA 3 Sp. 4° anno 
11 PERRONE VINCENZO 2,82 Sp. 4° anno 
12 DI PIETRO FRANCESCA 2,8 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 
13 GUIDUCCI ELISA 2,8 Sp. 4° anno 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

2 
 

 
 n. Cognome Nome Punteggio Note 

14 DI SERO SILVIA 2,6 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 
15 DAMATO ELIO 2,6 Sp. 4° anno 
16 DE LEONI DAVIDE 2,5 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 
17 RUFI FLAVIA 2,5 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

18 MONTESANTO FRANCESCA 2,5 Sp. 3° anno 

19 FAVALE LUISA 2,25 Sp. 4° anno 

20 SIMONETTI STEFANIA 2,2 Sp. 4° anno 
21 LUCCHESE SONIA 2,15 Sp. 4° anno 
22 ACCETTURA SILVIA 2,04 Sp. 4° anno 
23 PALOMBI CHIARA 2 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 
24 GIALLORENZI MARIA AGOSTNA 2 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 

25 PERLANGELI VALENTINA 2 Sp. 3° anno 

26 GRASSO DAMIANO 1,7 Sp. 4° anno 

27 AMODIO SILVIA 1,62 Sp. 4° anno 
28 CIPRI CARLA 1,58 Sp. 3° anno 
29 NICITA FRANCESCO 1,5 Sp. 3° anno 
30 AMICARELLI SARA 1,3 Sp. 3° anno 
31 DI CATALDO NICOLA 1,11 Sp. 3° anno 
32 ESPOSITO  CARLO 1,09 Sp. 3° anno 
33 SESSA FILIPPO MARIA 1 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 
34 IACCARINO LUDOVICA 1 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 
35 PERILLI MARCO 1 Sp. 3° anno 

 

TENUTO CONTO della Determinazione n. G05286 del 18.04.2023 recante “Disposizioni in merito 
all’assunzione di personale da parte delle Aziende e degli Enti del SSR”, acquisita al 
protocollo aziendale n. 26515 del 19.04.2023, che espressamente prevede come 
l’assunzione dei vincitori di procedure selettive può avvenire solo dopo l’invio delle 
graduatorie in Regione e solo dopo espressa autorizzazione regionale, come 
ulteriormente specificato nella nota della Direzione Regionale n. U460289 del 
28.04.2023 trasmessa a questa Amministrazione; 

 

ATTESO pertanto che con nota prot. n. 46267 del 12.07.2023, in ossequio alla 
Determinazione della Regione Lazio e della nota della Direzione Regionale sopra 
riportate, è stata richiesta alla Direzione Regionale l’autorizzazione all’assunzione 
con contratto a tempo pieno e determinato di n. 10 unità presenti nelle graduatorie 
allegate e che la Direzione Regionale con nota n. U0879453 del 04.08.2023, 
acquisita da questa Azienda al protocollo n. 51777 in pari data, ha fornito tale 
autorizzazione; 

 

RITENUTO  di approvare gli atti della Commissione, pubblicare le graduatorie sul sito aziendale 
e rimandare a successivo provvedimento l’immissione in ruolo di coloro che 
avranno accettato l’assunzione a tempo determinato a seguito dell’invio delle 
rispettive note assunzionali; 

                      

VISTO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, è legittimo, utile 
e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché, alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90; 

VISTO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale, ai sensi del 
combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e degli 
artt. 21 e 22 della L.R. 45/96;  



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

3 
 

 
 

PROPONE 
 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo: 
 
- di prendere atto dei lavori della Commissione Esaminatrice della “Manifestazione d’interesse, per soli 
titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di Medici Specializzati o iscritti a Scuola di 
Specializzazione dal 3° anno in Radiodiagnostica e/o equipollenti e affini cui conferire incarichi a tempo 
pieno e determinato per il presidio Ospedalieri G.B. Grassi”, indetta con deliberazione n. 530 del 
15.05.2023 e pubblicata sul sito aziendale;  

- di approvare la valutazione finale nei termini di cui all’allegato verbale, parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

    Medici Specializzati 
 n. Cognome Nome Punteggio 

1 CASTIELLO GENNARO 6,35 

2 NICOLETTI VALERIA 5,34 

3 GUADALUPI PAMELA 5,30 

4 CASTELLANA ROBERTO 5,25 

 
  Medici Specializzandi 

 n. Cognome Nome Punteggio Note 

1 MASCI GIORGIO 4,7 Sp. 4° anno 

2 BEVERE ANTONIO 4,55 Sp. 4° anno 
3 FERRARA FRANCESCA 4,3 Sp. 4° anno 
4 RUCCI CARLOTTA 3,95 Sp. 4° anno 
5 CIAGLIA SIMONE 3,7 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 

6 SCHIAVETTO STEFANO 3,7 Sp. 3° anno 

7 BLANDINO ANTONELLA 3,62 Sp. 4° anno 
8 CARDACCIO SARA 3,15 Sp. 4° anno 
9 MONOPOLI FRANCESCA 3,02 Sp. 4° anno 

10 LOMBARDO ELEONORA 3 Sp. 4° anno 
11 PERRONE VINCENZO 2,82 Sp. 4° anno 
12 DI PIETRO FRANCESCA 2,8 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 
13 GUIDUCCI ELISA 2,8 Sp. 4° anno 
14 DI SERO SILVIA 2,6 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 

15 DAMATO ELIO 2,6 Sp. 4° anno 

16 DE LEONI DAVIDE 2,5 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

17 RUFI FLAVIA 2,5 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

18 MONTESANTO FRANCESCA 2,5 Sp. 3° anno 

19 FAVALE LUISA 2,25 Sp. 4° anno 

20 SIMONETTI STEFANIA 2,2 Sp. 4° anno 

21 LUCCHESE SONIA 2,15 Sp. 4° anno 

22 ACCETTURA SILVIA 2,04 Sp. 4° anno 

23 PALOMBI CHIARA 2 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

24 GIALLORENZI MARIA AGOSTNA 2 PRECEDE PER ETA’ Sp. 4° anno 

25 PERLANGELI VALENTINA 2 Sp. 3° anno 

26 GRASSO DAMIANO 1,7 Sp. 4° anno 

27 AMODIO SILVIA 1,62 Sp. 4° anno 

28 CIPRI CARLA 1,58 Sp. 3° anno 

29 NICITA FRANCESCO 1,5 Sp. 3° anno 



                   Deliberazione  
    
___________________________________________________________________________________________________       

4 
 

 n. Cognome Nome Punteggio Note 

30 AMICARELLI SARA 1,3 Sp. 3° anno 

31 DI CATALDO NICOLA 1,11 Sp. 3° anno 

32 ESPOSITO  CARLO 1,09 Sp. 3° anno 

33 SESSA FILIPPO MARIA 1 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

34 IACCARINO LUDOVICA 1 PRECEDE PER ETA’ Sp. 3° anno 

35 PERILLI MARCO 1 Sp. 3° anno 
 

- di rimandare a successivo provvedimento l’immissione in ruolo di n. 10 Medici dopo aver acquisito le 
relative accettazioni a seguito dell’invio delle rispettive note assunzionali per contratti subordinati a tempo 
determinato;  

- di considerare che il presente provvedimento non comporta oneri da annotare a bilancio di previsione 
2023; 

             
           Il Direttore U.O.C. Risorse Umane 
                    Dott. Giovanni Farinella          

 
 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
  

VISTA   la deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto: “insediamento della Dr.ssa 
   Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 
   3”; 

  

LETTA la proposta di delibera, sopra riportata, presentata dal Responsabile dell’Unità 
Organizzativa in frontespizio indicata; 

 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 

VISTO il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in 
frontespizio; 

 
 

DELIBERA 
 
 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: Presa d’atto lavori della Commissione Esaminatrice 
della “Manifestazione d’interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata finalizzata alla ricerca di 
Medici Specializzati o iscritti a Scuola di Specializzazione dal 3° anno in Radiodiagnostica e/o equipollenti 
e affini cui conferire incarichi a tempo pieno e determinato per il presidio Ospedaliero G.B. Grassi, 
indetta con deliberazione n. 530 del 15.05.2023”. 
  

Il presente atto composto di n. 5 pagine e n. 2 allegati sarà affisso all’Albo on line della sede legale 
dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge regionale 31.10.1996 n. 45. 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                            Dr.ssa Francesca MILITO 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

N° ordine 
graduatoria COGNOME NOME SPECIALIZZAZIONE SPECIALIZZANDO PUNTEGGIO

1 MASCI GIORGIO RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 4,7
2 BEVERE ANTONIO RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 4,55
3 FERRARA FRANCESCA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 4,3
4 RUCCI CARLOTTA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3,95
5 CIAGLIA SIMONE RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3,7 PRECEDE PER ETA'
6 SCHIAVETTO STEFANO RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 3,7
7 BLANDINO ANTONELLA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3,62
8 CARDACCIO SARA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3,15
9 MONOPOLI FRANCESCA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3,02

10 LOMBARDO ELEONORA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 3
11 PERRONE VINCENZO RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,82
12 DI PIETRO FRANCESCA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,8 PRECEDE PER ETA'
13 GUIDUCCI ELISA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,8
14 DI SERO SILVIA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,6 PRECEDE PER ETA'
15 DAMATO ELIO RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,6
16 DE LEONI DAVIDE RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 2,5 PRECEDE PER ETA'
17 RUFI FLAVIA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 2,5 PRECEDE PER ETA'
18 MONTESANTO FRANCESCA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 2,5
19 FAVALE LUISA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,25
20 SIMONETTI STEFANIA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,2
21 LUCCHESE SONIA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,15
22 ACCETTURA SILVIA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2,04
23 PALOMBI CHIARA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 2 PRECEDE PER ETA'
24 GIALLORENZI MARIA AGOSTINA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 2 PRECEDE PER ETA'
25 PERLANGELI VALENTINA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 2
26 GRASSO DAMIANO RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 1,7
27 AMODEO SILVIA RADIODIAGNOSTICA 4° ANNO 1,62
28 CIPRI CARLA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1,58
29 NICITA FRANCESCO RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1,5
30 AMICARELLI SARA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1,3
31 DI CATALDO NICOLA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1,11
32 ESPOSITO CARLO RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1,09
33 SESSA FILIPPO MARIA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1 PRECEDE PER ETA'
34 IACCARINO LUDOVICA RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1 PRECEDE PER ETA'
35 PERILLI MARCO RADIODIAGNOSTICA 3° ANNO 1

Manifestazione di interesse, per soli titoli, con disponibilità immediata, finalizzata alla ricerca di Medici – Disciplina 
Radiodiagnostica per il Presidio Ospedaliero “G. B. Grassi” cui conferire prioritariamente incarichi a tempo pieno e determinato o 

in subordine incarichi libero professionali in ragione del perdurare delle criticità derivanti dalla carenza di personale di tale 
profilo

SPECIALIZZANDI


